
 
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERUGIA 14” 

 
 

 

 

 

 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) C.M. PGIC85300B – C.F. 94152410547 Tel. 075691131 

Email pgic85300b@istruzione.it – PEC pgic85300b@pec.istruzione.it Sito web: https://icperugia14.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

All’albo online 

 

OGGETTO: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico - Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022  

DECRETO DI INCARICO N. 2 DOCENTI PER RUOLO ESPERTO INTERNO – N. 3 CORSI 

SUL DIGITALE PERIODO MAGGIO-GIUGNO 2024  CUP: H94D22002120006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. 275/99 (autonomia scolastica);  

Visto il D.I. 129/2019 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

Vista la Circolare n. 2 dell'Il/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne);  

 Visto l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5;  

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

Visto il PTOF per l’a.s. 2023/2024; 

Visto il Programma Annuale e.f. 2024; 

Visto il progetto M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico - Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 

31 ottobre 2022  

Ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per la selezione di eventuali preventivi e              

offerte, anche tenendo conto PRIORITARIAMENTE dell’eventuale disponibilità di Personale Esperto interno 

alla Scuola; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante ricerca di professionalità interne all’Istituzione scolastica da      

pubblicare sull’Albo Online di questa Scuola; 

Precisato che la selezione dell’Esperto necessita di pubblicare un Avviso rivolto al Personale Interno;   

Considerato che, trattandosi di prestazione professionale specialistica, non vi sono Convenzioni attive di servizi 

nel circuito CONSIP; 

Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5.3.2008; 

Ritenuto indispensabile procedere alla selezione di Esperti 

Considerato che alla scadenza dei termini di presentazione delle candidature sono pervenute domande idonee 

e sufficienti e nel numero preciso tale da non far risultare necessaria una selezione;  

PGIC85300B - A804314 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004190 - 19/04/2024 - I - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michele Baldassarri



 
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERUGIA 14” 

 
 

 

 

 

 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) C.M. PGIC85300B – C.F. 94152410547 Tel. 075691131 

Email pgic85300b@istruzione.it – PEC pgic85300b@pec.istruzione.it Sito web: https://icperugia14.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Tenuto conto che dalla valutazione del curriculum e dall'esame delle dichiarazioni dei candidati, gli stessi sono 

risultati in possesso dei requisiti per svolgere l'incarico (la valutazione è stata effettuata dal DS, come previsto 

dal bando prot. 3928 del 11.04.2024) 

Vista la valutazione del DS e contestuale graduatoria doc. del 18/04/2024 
 

DECRETA 

La seguente assegnazione modulo/esperto/ore:  

MODULO ESPERTO Ore 

L'Ipad per l'inclusività Vladimiro Vagnetti 9 

Utilizzo Efficace di Keynote per iPad nella Didattica Primaria 

 

Fiorella Barcaccia 9 

Creatività e Apprendimento con Sketches su iPad: Un Approccio 

Pratico per Insegnanti 

 

Fiorella Barcaccia 6 

 

Dunque i formatori saranno 

• Fiorella Barcaccia per un totale di 15 ore 

• Vladimiro Vagnetti per un totale di 9 ore 

•  

I corsi inizieranno il 2 maggio secondo il seguente piano: 

• 2 - 6 - 9 maggio dalle ore 16.00 alle ore 19.00 - Formatore Fiorella Barcaccia 
  

• 20 - 23 - 27 maggio dalle ore 16.00 alle ore 19.00 - Formatore Vladimiro Vagnetti 
       

• 3 - 6 giugno dalle ore 16.00 alle ore 19.00 -  Formatore Fiorella Barcaccia 
 

Per la suddetta attività è previsto un compenso orario lordo dipendente, pari ad € 38,50. La liquidazione del 

compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività con imputazione al 

progetto Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 debitamente inserito nel Programma Annuale 2024.  

 

Seguiranno singole lettere di incarico. 

Si pubblica il documento in Amministrazione Trasparente.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele Baldassarri 

PGIC85300B - A804314 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004190 - 19/04/2024 - I - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Michele Baldassarri


		2024-04-19T12:52:26+0200
	MICHELE BALDASSARRI




